56
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 22 de Maio de 2023.

ERRATA

Reportando-nos ao Contrato Nº 0085/2023
04 de abril de

2023, informamos:
Onde se lê:
VALOR: R$ 275.9000,00 (duzentos e setenta e cinco
mil e novecentos reais). Lote 01.
Leia-se:
VALOR: R$ 275.900,00 (duzentos e setenta e cinco
mil e novecentos reais). Lote 01.
REF: Edital de Licitação nº 085/2022

Vitória, 19 de abril de 2022
Weydson Ferreira do Nascimento

Diretor administrativo e Comercial da CESAN
Protocolo 1089974

Secretaria de Estado de Desenvolvimento - SEDES -

Banco de Desenvolvimento do Espírito Santo  - BANDES -

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 008/2023

Contratante: Banco de Desenvolvimento do Espírito
Santo S.A. - BANDES.
Processo Nº: AD-095/2022.
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico n°
017/2022.
Contratado: INTEROP INFORMÁTICA LTDA.
CNPJ: 86.703.337/0001-80.
Objeto: Prestação de serviços de Central de Serviços
(Service Desk) para a execução de suporte técnico
aos usuários internos e externos e serviços de
infraestrutura de redes, sistemas e administração de
banco de dados conforme ITIL.
Valor: R$ 3.438.051,06 (três milhões quatrocentos
e trinta e oito mil, cinquenta e um reais e seis
centavos).
Vigência: 02.05.2023 à 02.05.2026.
Responsável pela assinatura: Sávio Bertochi Caçador.
Cargo: Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo 1089960

Resumo de Carta-Contrato de Patrocínio -
GECOI 011/2023

Patrocinado: Contexto Consultoria e Projetos
EIRELI-ME. Objeto: Patrocínio ao evento “Estúdio
Conexão Safra E Aquinoticias Exposul 2023”.
30 (trinta) dias a contar da realização do objeto
patrocinado. Valor: R$ 20.000,00 (vinte mil reais).
Data: 03.05.2023.

GERHA - BANDES
Protocolo 1090091

Companhia de Gás do Espírito Santo - ES GÁS -

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 4600209489
Contratante: Companhia de Gás do Espírito Santo
- ES GÁS
Processo Nº: 4600209489-1

 Previsto no Art. 72 da Lei
13.303/16 e artigos 123 e 124 do Regulamento de
Licitações e Contratos da ES Gás.

Contratado: PC SERVICE TECNOLOGIA LTDA
CNPJ: 30.161.814/0001-79
Objeto: Alteração da Cláusula VIII- PRAZO
CONTRATUAL de forma a prorrogar o contrato por

13/06/2024 e inclusão de cláusula contratual.
Vigência: 13/06/2022 a 13/06/2024
Fonte: 4403000100

 Delio Nunes Rebello
Gerente de Operações

Gerente de Engenharia
Protocolo 1089722

Instituto de Pesos e Medidas do Estado do Espírito Santo
- IPEM-ES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 028, DE 19 DE
MAIO DE 2023

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE PESOS E
MEDIDAS DO ESPÍRITO SANTO - IPEM-ES, no
uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 8º
da Lei Complementar n. º 343, de 15 de dezembro
de 2005,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição do ESCRITÓRIO
LOCAL DE PROCESSOS E INOVAÇÃO (ELPI) do
Instituto de Pesos e Medidas do Estado do Espírito
Santo - IPEM.

Art. 2º A comissão passa a ser composta pelos
seguintes servidores:

Coordenador do Escritório Local:
Calebe Rocha Rangel
Membros: João Guilherme Figueira Ribeiro, Fabricio
Pereira Borges e Nayana Coutinho Meschiatti.

Art. 3º Na falta ou impedimento do Coordenador,

Ribeiro, para responder pela função.

Art. 4º Esta Instrução de Serviço entra em vigor na
data de sua publicação, revogando-se as disposições
em contrário.

Sergio Eduardo Correa Vidigal
Diretor Geral do IPEM-ES

Protocolo 1090354

PORTARIA Nº 053-S, DE 19 DE MAIO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CIÊNCIA,
TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL no uso da atribuição que lhe
confere a alínea “o” do artigo 46 da Lei n.º 3.043, de
31 de dezembro de 1975,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a  da Equipe de
Execução da UNAC, conferindo-lhes as atribuições

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 19 de Maio de 2023 às 22:35:08 Código de Autenticação: 629ba558